

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK

Kansli

Beatrice Amundsson

Kommunala pensionärsrådet 2 december 2024Närvarande för
äldrenämndenThomas Nilsonne, ordförande
Barbro Lindberg, ledamot
Claes Henry Segerfeldt, ledamot
Widich Ferlander, ledamotNärvarande för
pensionärs-
organisationernaAnne Forsén, PRO Täby Centrum
Christina Axelsson, PRO Täby Centrum
Bengt Vretblad, SPF Jarlabanke
Monica Alkblad, SPF Tibbleseniörerna
Monica Törnquist, SPF Tibbleseniörerna
Judy Albinsson, SPF Tibbleseniörerna
Monika Mellqvist, SPF Tibbleseniörerna

Övriga deltagare

Claes Lagergren, socialchef
Jonas Sundling, avdelningschef funk/äo
Tomas Bergius, enhetschef
Malin Stener, srfab
Maria Scheele, srfab
Sara Eriksson, stabschef
Beatrice Amundsson, sekreterare

Dagordning

1. Välkommen

Ordförande Thomas Nilsonne hälsar välkommen till dagens sammanträde.

2. Val av justerare och godkännande av dagordning

Monica Törnquist, SPF Tibbleseniörerna, utses att tillsammans med ordföranden justera protokollet måndag den 16 december 2024.

Dagordningen godkänns därefter.

3. Information om Tibblehemmet

Tomas Bergius, enhetschef på Tibblehemmet, informerar om hur verksamheten på Tibblehemmet bedrivs och hur boendesituationen ser ut. Sedan den 1 oktober 2024 har en ny organisation startat upp på Tibblehemmet. Han berättar om olika utmaningar som fanns vid övertagandet av verksamheten gällande personal, brukare/hyresgäster och ekonomi. Idag har Tibblehemmet ökat sin personalstyrka, det har införskaffats trygghetslarm och det finns ett planeringsverktyg för insatser. Vidare fortsätter arbetet framåt med olika utvecklingsområden.

Tomas informerar hur Tibblehemmet har svarat på brukarundersökningen. De boende har därefter haft boenderåd om vad de tycker om undersökningen och hur de ska arbeta vidare framåt utifrån svaren. Vidare berättar Tomas hur Tibblehemmet arbetar med maten och att det är viktigt att måltiden ska bli en trevlig del av dagen.

4. Information från försäkringsbolaget SRF - Stockholmregionens Försäkring AB

Malin Stener, jurist, och Maria Scheele, vice VD/ HR-chef från Stockholmsregionens Försäkring AB, SRF, informerar om hur organisationen ser ut och att de idag är 23 anställda. SRF arbetar idag med fyra olika försäkringsgrenar. En av grenarna är patientskador. Det är varje enskild

individ som ska anmäla ett olycksfall eller en skada. Vidare informerar de om att SRF har ett skadeteam som arbetar främst med ansvarsskador. Teamet ger rådgivning vid skador, stöd i skaderegleringsprocessen och utredningshjälp.

Malin och Maria berättar om patientskadlagen och att samtliga vårdgivare, både offentliga och privata, är skyldiga att teckna patientförsäkring. Det finns även en informationsplikt från vårdgivare till patient att informera om att patientförsäkringen finns. De visar hur flödesschemat ser ut om det uppstår en skada och går igenom var man ska vända sig om något händer.

5. Information om nya socialtjänstlagen

Stabschef Sara Eriksson informerar om förslaget på den nya socialtjänstlagen som finns och som just nu bearbetas. Vidare berättar Sara om hur tidsplanen ser ut och vilka förberedelse som pågår i kommunen.

Den nuvarande socialtjänstlagen bygger på den lag som kom 1980. Syftet med den nya lagen är att tidigt nå människor, sänka trösklarna och att verksamheter ska bedrivas i enlighet med vetenskap och beprövad erfarenhet.

Sara berättar övergripande om de förslag som finns i den nya lagen. Jämlika och jämställda levnadsvillkor, enhetliga begrepp och en helhetssyn är några av förslagen. Hon informerar om vad som pågår i Täby kommun inför att den nya lagen ska träda i kraft. Kompetensutveckling, information och en plan för administrationen är några av de arbeten som pågår.

6. Information och frågor från äldrenämnden

Socialchef Claes Lagergren går igenom dagordningen inför kommande äldrenämnd som äger rum torsdag den 12 december 2024.

Claes berättar vidare om att han på den senaste äldrenämnden den 21 november 2024 har fått ett uppdrag av äldrenämnden ”Uppdrag om utvecklingsarbete nära vård – mottagningsteam efter slutenvård”. Han berättar hur arbetet ska ske med uppdraget och att kommunala pensionärsrådet ska vara delaktiga i en arbetsgrupp om intresse finns.

7. Information och frågor från pensionärsorganisationerna

7.1 Uppdatering om vad som händer gällande korttidsboende

Socialchef Claes Lagergren informerar gällande korttidsboende att ett ärende finns på dagordningen för äldrenämnden den 12 december 2024. Det är ett förslag som innebär att Täby kommun kommer att dra tillbaka uppdraget om att upphandla korttidsboende. Istället finns ett förslag att kommunen ska starta ett korttidsboende i egen regi. Tibblehemmet är bäst lämpat med 12-13 platser. I dagsläget köper Täby kommun platser av Lidingö stad. Fortsatt plan framåt beror på vad äldrenämnden beslutar.

7.2 Vad händer med SPA-rummet på Tibblehemmet

Socialchef Claes Lagergren informerar att SPA-rummet på Tibblehemmet inte används. Det finns i dagsläget inget behov av den verksamheten. Claes informerar vidare att han inte ha någon ny information om vad som kommer att hända med SPA-rummet.

7.3 Intern remisshantering

Inför kommunala pensionärsrådets sammanträde måndag den 2 december 2024 så har en intern remisshanteringen skickats ut för genomläsning till samtliga i rådet. Socialchef Claes Lagergren berättar att fokus för kommunala pensionärsrådet är att vara företrädare för alla pensionärer i området. Det ska ske en dialog kring de frågor som framkommer och att tanken med en rutin är att fånga upp sådant som är relevant för rådet.

SPF Tibbleseniörerna har önskemål om att denna punkt skall tas upp på nästa KPR.

Det beslutas att punkten ska tas upp på nästa sammanträde som äger rum tisdag den 4 februari 2025 samt att den interna remisshanteringen då skall vara färdigställd.

7.4 Sommarkollo – vilken nämnd hamnar inlämnad motion på

Ordförande Thomas Nilsonne informerar att motionen blivit tilldelad äldrenämnden.

7.5 Frånvaro av ledamot – varför ingen ersättare

Ordförande Thomas Nilsonne berättar att äldrenämnden har beslutat vilka ledamöter som ska vara representanter i KPR. Det är fyra namngivna ledamöter och de har inga ersättare. Har ordförande anmält frånvaro, utser han vice ordföranden att leda sammanträdet.

SPF Tibbleseniörerna menar att det ska finnas en ersättare enligt vad som står i riktlinjerna.

Socialchef Claes Lagergren förklarar att det kommunstyrelsens dokument som reglerar vad som gäller. Behöver riktlinjerna revideras kommer detta ske vid nästa mandatperiod.

Det beslutas att frågan gällande frånvaro av ledamot och ersättare ska tas upp som en punkt vid nästa KPR som äger rum tisdag den 4 februari.

7.6 Trygghetsvandring – önskar inbjudan

Socialchef Claes Lagergren informerar att det sker trygghetsvandringar två gånger per år, men att det kan tillkomma fler tillfällen under året. Inbjudan till trygghetsvandringarna går ut till berörda boende i området. Sekreterare Beatrice Amundsson kommer från och med nu att få information om när trygghetsvandringarna ska ske och kommer då att skicka inbjudan vidare till kommunala pensionärsrådet.

7.7 Finns KPR med på SBN-listan

Socialchef Claes Lagergren svarar att KPR inte finns med på SBN-listan. Han informerar om att det tagits ett nytt helhetsgrepp och att den kommer att finnas i rutinen. Detta för att det ska vara enhetligt. Det kommer vidare att vara stabschefen som har ansvaret och tar detta vidare.

7.8 Utvärdering och sammanställning av seniordagen 2024

Avdelningschef Jonas Sundling sammanfattar att seniordagen 2024 har varit bra överlag. Reflektioner är att utställarområdet har varit för trångt. Det har inkommit synpunkter på att ljudet från närliggande butiker har varit störande. Positiv feedback har varit att seniordagen var placerad i Täby galleria där många människor rör sig och det är lättillgängligt för alla.

Socialchef Claes Lagergren menar att det är viktigt att kommunala pensionärsrådet ska vara med i planeringen inför seniordagen 2025 och återkommer med hur upplägget kommer se ut.

8. Övriga frågor

- *Sammanträdesdatum för 2025*

Sammanträdesdatum för 2025 är beslutade.

9. Avslutning

Ordförande tackar och förklarar mötet avslutat.

Thomas Nilsonne
Ordförande

Monica Törnquist
Justerare